previsto no termo contratual, da data de 11 de dezembro de 2025 até a data de 11 

de dezembro de 2026. 

3.2. Em decorrência da renovação do prazo de vigência contratual, resta 

imprescindível efetivar-se concomitantemente, a renovação contratual equivalente ao 

período acima referido, no valor global de R$ 413.850,18 (quatrocentos e treze mil, 

oitocentos e cinquenta reais e dezoito centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DIRETORIA DE CONTRATOS 

4. Cláusula quarta — da ratificação 

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original e não expressamente 

alteradas por este instrumento. 

5. Cláusula quinta — da publicação

[...]

Prazo e renovação de saldo. 

Vigência: Estendendo-se sua duração por 12 (doze) meses, a partir da data de 11 de 

dezembro de 2025 até a data de 11 de dezembro de 2026. Renovação do valor contratual 

proporcional à vigência, que corresponde ao valor global de R$ 413.850,18 (quatrocentos e 

treze mil, oitocentos e cinquenta reais e dezoito centavos). Data da assinatura: 09/12/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro — Bahia 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httpsfindap.org.br! 

2 sistema Gedindap - Atualização diária do sistema - Versão:

[...]

entre outros, de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação e 

Juventude — SEDUC, sendo assinado em 11 de Dezembro de 2023, foi precedido 

do Processo Administrativo nº 088/2023, Pregão Eletrônico nº 018/2023 e Ata de 

Registro de Preço nº 147/2023, com valor inicialmente contratado de R$ 331.247,89 

(Trezentos e trinta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e nove 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Rua Antônio Pedro, nº. 139, Centro, Juazeiro — Bahia CEP. 48903-660 

centavos), no entanto, na data de 21 de agosto de 2024 foi assinado o 1º termo 

aditivo, de Reprogramação Financeira, passando o valor contratual para R$

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS DE METALURGIA (MATERIAIS 
METÁLICOS), CHAPAS DE AÇO E FERRO, ENTRE OUTROS, DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE 

Objeto 

(INICIAL) R$ 331.247,89 (Trezentos e trinta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais eoitentae À 

Valor R$ nove centavos). £ 

Data Ass. E 

do [11/12/2023 g 
contrato E 

E 
Vigência | (INICIAL) 11/12/2024 E 

E 

Aditivo Data de Objeto da valor R$ Prazo Percentual Valor Data de P 

Alteração | Assinatura Alteração (%) Reprogramado | vigência